

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2023

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7225

DENOMINACION:

ESTADO: Aprobado

ESTADO CIERRE:

Clasificador de Ingresos						ENTIDAD OTORGANTE	Presupuesto				Percibido								
1	2	3	4	5	6		7	8	9	10	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12+13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
					INGRESOS					28,213,016.03	0.00	1,154,845.29	29,367,861.32	5,636,248.00	7,435,198.69	13,071,446.69	45.00%	16,296,414.63	55.00%
					IMPUESTOS					1,685,000.00	0.00	0.00	1,685,000.00	39,520.00	129,990.00	169,510.00	10.00%	1,515,490.00	90.00%
					IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS					1,235,000.00	0.00	0.00	1,235,000.00	39,520.00	129,990.00	169,510.00	14.00%	1,065,490.00	86.00%
					IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					1,235,000.00	0.00	0.00	1,235,000.00	39,520.00	0.00	169,510.00	14.00%	1,065,490.00	86.00%
					Derecho de circulación vehículos de motor	0000	30	9996	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	3,000.00	29,250.00	32,250.00	64.00%	17,750.00	36.00%
					Anuncios, muestras y carteles	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares	0000	30	9996	102	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	2,370.00	1,740.00	4,110.00	4.00%	95,890.00	96.00%
					Certificación de animales	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Traspaso de solares y terrenos rurales	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)	0000	30	9996	102	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	30,000.00	100.00%
					Autorización para poda y corte de árboles	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Impuesto sobre tramitación de documentos	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Impuesto sobre lidias de gallo	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Impuesto sobre billares	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Licencias de construcción	0000	30	9996	102	250,000.00	0.00	0.00	250,000.00	31,650.00	94,000.00	125,650.00	50.00%	124,350.00	50.00%
					Permiso para romper pavimento de la vía pública	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	2,500.00	0.00	2,500.00	10.00%	22,500.00	90.00%
					Permiso a ocupar vía pública con material de construcción	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					Construcción nichos, fosas y panteones	0000	30	9996	102	30,000.00	0.00	0.00	30,000.00	0.00	5,000.00	5,000.00	17.00%	25,000.00	83.00%
					Licencia para instalación telecomunicaciones	5131	30	9996	102	500,000.00	0.00	0.00	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	500,000.00	100.00%
					Parada de Autobuses y Parqueos	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	25,000.00	100.00%
					IMPUESTOS DIVERSOS					450,000.00	0.00	0.00	450,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	450,000.00	100.00%
					IMPUESTOS DIVERSOS					450,000.00	0.00	0.00	450,000.00	395,200.00	0.00	0.00	0.00%	450,000.00	100.00%
					Otros arbitrios diversos	0000	30	9996	102	250,000.00	0.00	0.00	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	250,000.00	100.00%
					Otros impuestos diversos	0000	30	9996	102	200,000.00	0.00	0.00	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	200,000.00	100.00%
					TRANSFERENCIAS					22,828,016.03	0.00	1,154,845.29	23,982,861.32	5,542,173.00	7,267,718.69	12,809,891.69	53.00%	11,172,969.63	47.00%
					TRANSFERENCIAS CORRIENTES					13,696,809.62	0.00	0.00	13,696,809.62	3,830,071.80	4,020,307.00	7,850,378.80	57.00%	5,846,430.82	43.00%
					TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					13,696,809.62	0.00	0.00	13,696,809.62	3,869,591.80	0.00	7,850,378.80	57.00%	5,846,430.82	43.00%
					Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	13,696,809.62	0.00	0.00	13,696,809.62	3,830,071.80	4,020,307.00	7,850,378.80	57.00%	5,846,430.82	43.00%
					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					9,131,206.41	0.00	1,154,845.29	10,286,051.70	1,712,101.20	3,247,411.69	4,959,512.89	48.00%	5,326,538.81	52.00%
					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					9,131,206.41	0.00	1,154,845.29	10,286,051.70	5,581,693.00	1,154,845.29	4,959,512.89	48.00%	5,326,538.81	52.00%
					Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	9,131,206.41	0.00	0.00	9,131,206.41	1,712,101.20	2,092,566.40	3,804,667.60	42.00%	5,326,538.81	58.00%
					Extraordinarias	5121	40	9992	103	0.00	0.00	1,154,845.29	1,154,845.29	0.00	1,154,845.29	1,154,845.29	100.00%	0.00	0.00%
					INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					3,400,000.00	0.00	0.00	3,400,000.00	52,555.00	37,490.00	90,045.00	3.00%	3,309,955.00	97.00%
					VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					3,400,000.00	0.00	0.00	3,400,000.00	52,555.00	37,490.00	90,045.00	3.00%	3,309,955.00	97.00%
					TASAS					600,000.00	0.00	0.00	600,000.00	5,634,248.00	0.00	90,045.00	15.00%	509,955.00	85.00%
					Inhumación y exhumación	0000	30	9995	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	1,200.00	1,200.00	2,400.00	5.00%	47,600.00	95.00%
					Expedición certificaciones	0000	30	9995	102	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00	200.00	0.00	200.00	0.00%	49,800.00	100.00%
					Recolección desechos sólidos	0000	30	9995	102	400,000.00	0.00	0.00	400,000.00	51,155.00	36,290.00	87,445.00	22.00%	312,555.00	78.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR

CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2023

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7225

DENOMINACION:

ESTADO: **Aprobado**

ESTADO CIERRE:

Clasificador de Ingresos						ENTIDAD OTORGANTE	Presupuesto				Percibido								
1	2	3	4	5	6		Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+(12+13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
1	5	1	3	99	Otras tasas	0000	30	9995	102	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100,000.00	100.00%
1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS					2,800,000.00	0.00	0.00	2,800,000.00	5,634,248.00	0.00	0.00	0.00%	2,800,000.00	100.00%
1	5	1	5	03	Alquileres equipos pesados	0000	30	9998	102	1,600,000.00	0.00	0.00	1,600,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,600,000.00	100.00%
1	5	1	5	16	Matanza y expendio de carnes	0000	30	9998	102	100,000.00	0.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100,000.00	100.00%
1	5	1	5	19	Otros proventos	0000	30	9998	102	1,100,000.00	0.00	0.00	1,100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,100,000.00	100.00%
1	7				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	1.00%	298,000.00	99.00%
1	7	4			VENTA DE TERRENOS					300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	1.00%	298,000.00	99.00%
1	7	4	3		VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS					300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	5,636,248.00	0.00	2,000.00	1.00%	298,000.00	99.00%
1	7	4	3	01	Ventas de terrenos en cementerios	0000	30	9998	102	300,000.00	0.00	0.00	300,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	1.00%	298,000.00	99.00%
3					Fuentes financieras					0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
3	1				Disminución de activos financieros					0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1			Disminución de activos financieros corrientes					0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1		Disminución de disponibilidades					0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	5121	30	9998	102	0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
Total general										28,213,016.03	297,873.51	1,154,845.29	29,665,734.83	5,934,121.51	7,435,198.69	13,369,320.20	45.00%	16,296,414.63	55.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR



CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2023

ReporteFormalFinEP-03.jrxml
10/7/2023 9:19 PM
Página 2 de 2
04660293049-PRD_CTFE_1

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7225

DENOMINACION:

ESTADO: Aprobado

ESTADO CIERRE:

Clasificador de Ingresos						ENTIDAD OTORGANTE				Presupuesto				Percebido					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
11	12	13	14=11+(12-13)	15	16	17=15+16	18=17/14	19=14-17	20=19/14										
1	1	1	1	19	Otras tasas	0000	30	9995	103	100,000.00	0.00	0.00	101,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100,000.00	100.00%
1	1	1	1	20	ARRENDAMIENTOS	0000	30	9998	102	2,800,000.00	0.00	0.00	2,801,000.00	5,834,248.00	0.00	0.00	0.00%	2,800,000.00	100.00%
1	1	1	1	21	Alquiler otros edificios poseidos	0000	30	9998	102	1,600,000.00	0.00	0.00	1,601,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,600,000.00	100.00%
1	1	1	1	22	Materia y expendio de carne	0000	30	9998	103	100,000.00	0.00	0.00	101,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	100,000.00	100.00%
1	1	1	1	23	Otras prestaciones	0000	30	9998	102	1,100,000.00	0.00	0.00	1,101,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	1,100,000.00	100.00%
1	1	1	1	24	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0000	30	9998	102	300,000.00	0.00	0.00	301,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	1.00%	298,000.00	99.33%
1	1	1	1	25	VENTA DE TERRENOS	0000	30	9998	102	300,000.00	0.00	0.00	301,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	1.00%	298,000.00	99.33%
1	1	1	1	26	VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS	0000	30	9998	102	300,000.00	0.00	0.00	301,000.00	5,834,248.00	0.00	2,000.00	1.00%	298,000.00	99.33%
1	1	1	1	27	Ventas de terrenos en cementerios	0000	30	9998	102	300,000.00	0.00	0.00	301,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	1.00%	298,000.00	99.33%
1	1	1	1	28	Fuentes financieras	0000	30	9998	102	0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
1	1	1	1	29	Dismanación de activos financieros	0000	30	9998	102	0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
1	1	1	1	30	Dismanación de activos financieros corrientes	0000	30	9998	102	0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
1	1	1	1	31	Dismanación de disponibilidades corrientes	0000	30	9998	102	0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
1	1	1	1	32	Dismanación de disponibilidades (otras)	0000	30	9998	102	0.00	297,873.51	0.00	297,873.51	297,873.51	0.00	297,873.51	100.00%	0.00	0.00%
Total general										28,213,016.03	297,873.51	1,154,845.29	29,665,734.83	5,934,121.51	7,435,198.69	13,369,320.20	45.00%	16,296,414.63	55.00%

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR